

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

| 工事名 | R7三土 シンマチ急傾斜 三・池田シンマチ 斜面对策工事 (担 い手確保型) | | | | 事業区分 工事区分 | 砂防・地すべり対策 斜面对策 | |
|---------------|---|----|-------|---------|--------------|-------------------|--------------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量・金額増減 | 摘要 |
| 斜面对策 | | 式 | 1 | | 13,372,823 | | |
| 砂防土工 | | 式 | 1 | | 1,834,260 | | |
| 法面整形工 | | 式 | 1 | | 1,834,260 | | |
| 法面整形(切土部) | 現場制約:有り,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土 | m2 | 1,140 | 1,609 | 1,834,260 | | 単 1号 |
| 法面工 | | 式 | 1 | | 9,359,274 | | |
| 吹付工 | | 式 | 1 | | 9,359,274 | | |
| コンクリート吹付 | $\sigma_{ck} \geq 15\text{N/mm}^2, t=10\text{cm}$ | m2 | 1,142 | 6,766 | 7,726,772 | | 単 2号 暫定単価 |
| 伐木・除根 | 集積積込 | m2 | 1,140 | 202.3 | 230,622 | | 単 3号 |
| 伐木・除根 | 運搬処分 | m3 | 40 | 8,277 | 331,080 | | 単 4号 |
| 混合廃棄物 | 運搬処分 | t | 5 | 27,780 | 138,900 | | 単 5号 |
| ロープ掛工 | | 基 | 1 | 931,900 | 931,900 | | 単 6号 暫定単価 |
| 仮設工 | | 式 | 1 | | 2,179,289 | | |
| 工事用道路工 | | 式 | 1 | | 1,873,289 | | |

設計内訳書 (本01)

| 工事名 | R7三土 シンマチ急傾斜 三・池田シンマチ 斜面对策工事 (担 い手確保型) | | | | 事業区分 工事区分 | 砂防・地すべり対策 斜面对策 | |
|---------------|---|----|-----|--------|--------------|-------------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量・金額増減 | 摘要 |
| 敷鉄板 | 鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・ 撤去 | m2 | 380 | 1,518 | 576,840 | | 単 7号 |
| 仮囲い | 設置・撤去 | m | 149 | 8,701 | 1,296,449 | | 単 8号 |
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 306,000 | | |
| 交通誘導警備員 | B | 人日 | 20 | 15,300 | 306,000 | | 単 9号 |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 13,372,823 | | |
| 共通仮設 | | 式 | 1 | | 2,368,940 | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 657,940 | | |
| 運搬費 | | 式 | 1 | | 657,940 | | |
| 仮設材運搬費 | | t | 67 | 9,820 | 657,940 | | 単 10号 |
| 共通仮設費 (率計上) | | 式 | 1 | | 1,711,000 | | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 15,741,763 | | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 6,334,000 | | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 22,075,763 | | |

1次単価表

| | |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.04 |
| 歩掛適用年月 | 2025.04 |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----------|---------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単 1号 | 法面整形(切土部) | 現場制約:有り,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土 | 単位 | m2 | 単位数量 | 1 | 単価 | 1,609 |
| 名称・規格 | | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 法面整形 | | 切土部,有り,埴質土、砂及び砂質土、粘性土 | m2 | 1 | 1,609 | 1,609 | | |
| 合計 | | | | | | 1,609 | | |
| 単価 | | | | | | 1,609 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.04 |
| 歩掛適用年月 | 2025.04 |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| | | | | | | | | |
|---------------|----------|-------------------------------------|----|-------|-------|-----------|------|-------|
| 単 2号 | コンクリート吹付 | $\sigma_{ck} \geq 15N/mm^2, t=10cm$ | 単位 | m2 | 単位数量 | 1,142 | 単価 | 6,766 |
| 名称・規格 | | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| コンクリート吹付工 | | 10cm, 1000m2以上(標準), 無, 有 | m2 | 1,142 | 6,560 | 7,491,520 | | |
| ラス加工費 暫定単価 | | | m2 | 1,142 | 206 | 235,252 | | |
| 合計 | | | | | | 7,726,772 | | |
| 単価 | | | | | | 6,766 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.04 |
| 歩掛適用年月 | 2025.04 |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 3号 | 伐木・除根 | 集積積込 | 単位 | m2 | 単位数量 | 1 | 単価 | 202.3 |
|-------|-------------------|-----------------------|----|----|-------|--------|------|-------|
| 名称・規格 | | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 伐木・伐竹(伐木除根) | 伐木(人力:中)10~50本100m2未満 | m2 | 1 | 114.5 | 114.5 | | |
| | 集積積込み(機械施工)(伐木除根) | 有り,全ての費用 | m2 | 1 | 87.71 | 87.71 | | |
| | 合計 | | | | | 202.21 | | |
| | 単価 | | | | | 202.3 | 円/m2 | |

1次単価表

| | |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.04 |
| 歩掛適用年月 | 2025.04 |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 4号 | 伐木・除根 | 運搬処分 | 単位 | m3 | 単位数量 | 40 | 単価 | 8,277 |
|-------|----------|--------------------------|----|----|-------|---------|----|-------|
| 名称・規格 | | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 運搬(伐木除根) | 機械施工,有り,無し,5.0km以下,全ての費用 | m3 | 40 | 1,152 | 46,080 | | |
| | 処分費(m3) | | m3 | 30 | 6,500 | 195,000 | | 枝葉 |
| | 処分費(m3) | | m3 | 10 | 9,000 | 90,000 | | 木根 |
| | 合計 | | | | | 331,080 | | |
| | 単価 | | | | | 8,277 | | 円/m3 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.04 |
| 歩掛適用年月 | 2025.04 |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 5号 | 混合廃棄物 | 運搬処分 | 単位 | t | 単位数量 | 1 | 単価 | 27,780 |
|-------|--------------|---------------------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称・規格 | | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 現場発生品及び支給品運搬 | クレーン装置付4～4.5t級、吊能力2.9t, 無し,6.0km以下 | t | 1 | 2,777 | 2,777 | | |
| | 処分費(t) | | t | 1 | 25,000 | 25,000 | | |
| | 合計 | | | | | 27,777 | | |
| | 単価 | | | | | 27,780 | 円/t | |

1次単価表

| | |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.04 |
| 歩掛適用年月 | 2025.04 |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 6号 | ロープ掛工 | | 単位 | 基 | 単位数量 | 1 | 単価 | 931,900 |
|--------------|-------|----|----|----|--------|---------|------|---------|
| 名称・規格 | | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 材料費 | | | 式 | 1 | | 469,500 | 暫定単価 | |
| ワイヤーロープ設置 | | | m | 59 | 1,954 | 115,286 | | |
| 岩用セメントアンカー設置 | | | 本 | 12 | 28,920 | 347,040 | | |
| 合計 | | | | | | 931,826 | | |
| 単価 | | | | | | 931,900 | 円/基 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.04 |
| 歩掛適用年月 | 2025.04 |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| | | | | | | | | |
|----------|-----|-------------------------------------|----|-----|-------|---------|------|-------|
| 単 7号 | 敷鉄板 | 鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去 | 単位 | m2 | 単位数量 | 380 | 単価 | 1,518 |
| 名称・規格 | | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 敷鉄板設置・撤去 | | 設置・撤去 | m2 | 380 | 396.6 | 150,708 | | |
| 敷鉄板賃料 | | 22×1,524×3,048(mm), 無, 100日, 無, 有 | 枚 | 84 | 5,070 | 425,880 | | |
| 合計 | | | | | | 576,588 | | |
| 単価 | | | | | | 1,518 | 円/m2 | |

1次単価表

| | |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.04 |
| 歩掛適用年月 | 2025.04 |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| | | | | | | | | |
|----------|-----|------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単 8号 | 仮囲い | 設置・撤去 | 単位 | m | 単位数量 | 1 | 単価 | 8,701 |
| 名称・規格 | | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 仮囲い設置・撤去 | | 設置・撤去, 30日 | m | 1 | 8,701 | 8,701 | | |
| 合計 | | | | | | 8,701 | | |
| 単価 | | | | | | 8,701 | 円/m | |

1次単価表

| | |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.04 |
| 歩掛適用年月 | 2025.04 |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 9号 | 交通誘導警備員 | B | 単位 | 人日 | 単位数量 | 1 | 単価 | 15,300 |
|----------|---------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 名称・規格 | | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 交通誘導警備員B | | | 人日 | 1 | 15,300 | 15,300 | | |
| 合計 | | | | | | 15,300 | | |
| 単価 | | | | | | 15,300 | 円/人日 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.04 |
| 歩掛適用年月 | 2025.04 |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 10号 | 仮設材運搬費 | | 単位 | t | 単位数量 | 1 | 単価 | 9,820 |
|-------|-------------------------------|---|----|----|-------|-------|----|-------|
| 名称・規格 | | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) | 北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 9.2km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無 | t | 1 | 3,410 | 3,410 | | 搬入 |
| | 仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) | 北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 9.2km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無 | t | 1 | 3,410 | 3,410 | | 搬出 |
| | 仮設材等の積込み取卸し費 | 積込み、取卸し(往復分) | t | 1 | 3,000 | 3,000 | | |
| | 合計 | | | | | 9,820 | | |
| | 単価 | | | | | 9,820 | | 円/t |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |